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هجوم تلخ به مرغداری و سربازی اختیاری 5 ساله!

 

  3.9     M   views 

مهریه ای برای نیازمندان

تا به حال حتما درباره مهریه های عجیب و غریب از 10 هزار 
بال مگس تا بیت کوین دیده و شنیده اید. البته مهریه 
هایی هم مثل کاشت درخت و آمــوزش به کودکان بی 
بضاعت هم داشته ایم اما به تازگی مهریه جالب دو پزشک 
جوان که در نیمه شعبان در جوار حرم حضرت رضا)ع( 
ازدواج کردند، بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. مهریه این عروس خانوم ۳1۳ عمل جراحی رایگان 
برای نیازمندان است که شوهرش باید آن را انجام دهد. 
این مهریه واکنش های زیادی را به همراه داشت. کاربری 
نوشت: »باور کنیم که خوشبختی و عاقبت بخیری به همین 
چیزهاست نه به مهریه بالا و خانه آن چنانی.« کاربر دیگری 
نوشت: »آدم با دیدن این جور هموطن ها به خودش می 
باله و من یکی رو که به زندگی امیدوارتر می کنه.« کاربری 

هم نوشت: »براشون آرزوی خوشبختی دارم.«

 

  2.8     M   views 

تخریب طبیعت در روز طبیعت

کار زیبای یک زوج اردبیلی که در انتهای روز طبیعت زباله 
های ریخته شده توسط مردم در طبیعت را جمع آوری می 
کردند، حسابی در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت و 
واکنش های زیادی را به همراه داشت. کاربران این زوج 
را که در حال جمع آوری زباله های ریخته شده در طبیعت 
بودند، تحسین کردند. کاربری نوشت: »کاش همون 
قدر که زباله ریختن برخی هموطنان بی ملاحظه دیده می 
شه امثال این انسان های شریف هم دیده می شدند تا 
تشویقی باشه برای بقیه.« کاربر دیگری نوشت: »حالا از 
همه انتظار نداریم مثل این زوج اردبیلی باشن ولی انتظار 
میره هر کس زباله هایی رو که خودش تولید می کنه، جمع 
کنه.« کاربری هم نوشت: »به نظرم به جای این که در روز 
طبیعت هوای طبیعت رو داشته باشیم بیشتر از هر زمان 

دیگه ای بهش ضربه می زنیم و تخریبش می کنیم.«

 

  2.4     M   views 

توهین جنجالی یک نماینده

ویدئویی منتسب به کوچکسرایی نماینده قائمشهر در 
مجلس در حال به اشتراک گذاشته شدن در شبکه های 
اجتماعی است که در آن به یک شخص منتقد می گوید: 
»شما عددی نیستی که انتقاد کنی برو پادویی تو بکن «. 
هنوز جزئیاتی از دلیل صحبت های این دو نفر و موضوع 
بحث منتشر نشده اما آن چه مورد انتقاد کاربران شبکه 
های اجتماعی قرار گرفته نوع برخورد یک نماینده قبل 
از انتخابات و بعد از انتخابات است! کاربری نوشت: »اگه 
با نماینده ای که زد توی گوش سرباز راهنمایی و رانندگی 
برخورد می شد، الان شاهد این صحنه ها نبودیم.« کاربر 
دیگری نوشت: »من موندم چرا بعضیا تا قبل از انتخابات 

خادم ملتن و بعد از انتخابات ارباب ملت!«
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سربازی اختیاری 5 ساله!

در روزهای گذشته طرح اصلاح قانون سربازی حسابی در 
فضای مجازی سر و صدا به پا کرد. ابوالفضل ابوترابی، 
طراح طرح »اصلاح قانون سربازی« در مجلس گفته، در 
طرح پیشنهادی جدید با درنظر گرفتن شرایط حساس 
کشور، سربازی از دو سال به پنج سال تبدیل می شود و 
اختیاری خواهد بود و برای کسانی که سربازی نمی روند 
طرح مالیات بر امنیت را پیشنهاد دادیم. کاربری نوشت: 
»قبلا از سربازی برمی گشتی می گفتن برات یه دختر خوب 
نشون کردم. بعد این قانون وقتی از سربازی بر می گردی 
می گن بیا برات یه قبر خوب نشون کردم.« کاربر دیگری 
نوشت: »سربازی اختیاری پنج ساله )دو سال اجباری و 
سه سال اختیاری( چه صیغه ایه دیگه؟ اون که مایه داره 
پولشو بده، اونیم که نداره به جای دو سال پنج سال بره؟ 
این الان کجاش عدالته؟« کاربری نوشت: »معنی اختیاری 

رو یکی به این نماینده توضیح بده لطفا.«
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تراژدی غیزانیه

تا همین چند ماه پیش بود که گــزارش های متعددی 
درباره بی آبی در غیزانیه منتشر می شد اما متاسفانه 
عصر 1۳ فروردین یک خودروی پراید در کانال آبیاری 
مزارع کشاورزی در روستایی از توابع غیزانیه سقوط 
کرد و باعث شد سه نفر از اعضای یک خانواده جان خود 
را از دست بدهند. این اتفاق که باعث شد یک مرد ۲۸ 
ساله،  یک زن  ۲0 ساله و همچنین یک پسر ۲ ساله جان 
خود را از دست بدهند، بازتاب زیادی در فضای مجازی 
داشت. کاربری نوشت: »این هم یک تراژدی دیگه برای 
غیزانیه که نبود نرده های حفاظ کنار کانال های آب، جون 
مردم منطقه رو می گیره.« کاربر دیگری نوشت: »خدا به 
خانواده هاشون صبر بده که آخر تعطیلات غم به این بزرگی 

رو باید تحمل کنن.«
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هجوم به یک مرغداری

در روز های اخیر فیلم و عکس های متعددی از صف های 
طولانی خرید مرغ منتشر شده اما روز گذشته ویدئویی از 
هجوم مردم به یک مرغداری منتشر شد که بازتاب زیادی 
در شبکه های اجتماعی پیدا کرد. در شرح این ویدئو ادعا 
شده که این اتفاق در نیک شهر واقع در استان سیستان و 
بلوچستان رخ داده است. در این ویدئو می بینیم که مردم 
به داخل یک مرغداری رفته و هر کدام چند مرغ زنده را 
گرفته اند و از مرغداری خارج می شوند. البته مشخص 
نیست که این اتفاق با هماهنگی مرغداری صورت گرفته 
یا مردم به آن هجوم برده اند. به هر حال این ویدئو واکنش 
های زیادی را به همراه داشته است. کاربری نوشت: »من 
موندم چرا دولت با اون همه امکانات نمی تونه بازار مرغ 

رو مدیریت کنه که مردم این همه دچار مشکل نشن.« 

            ناهماهنگی ها و موج چهارم کرونا

ــواردی که می تــوان رد پای ناهماهنگی یا بهتر  یکی از م
بگوییم نبود هماهنگ کننده بالاتر را در آن یافت موضوع 
کرونا بوده است. از ابتدای شیوع این بیماری بارها شاهد 
مواضع متناقض وزیران دولت به خصوص وزیران بهداشت با 
گردشگری و کشور در این زمینه بوده ایم اکنون نیز که صدای 
پای موج چهارم کرونا به صورتی رسا به گوش می رسد می 
توان جدای از عوامل مختلف نقش این ناهماهنگی را هم 
مشاهده کرد. در حالی که در آستانه سال نو وزیر بهداشت 
ملتمسانه از مردم می خواست سفر نروند، بخش دیگری 
از دولت یعنی وزارت گردشگری در حال مهیا کردن زمینه 
سفرهای نوروزی بود و در نهایت هم فقط سفر به شهرهای 
قرمز ممنوع شد که حاصل آن قرمز شدن بسیاری از شهرها 
و سه رقمی شدن جان باختگان کروناست. به تازگی هم 
وزیر بهداشت از وزیر کشور خواسته با توجه به شیوع گسترده 
بیماری کرونا در کشور ترکیه به مدت یک هفته ایاب و ذهاب 
از طریق مرزهای هوایی و زمینی با کشور مذکور متوقف شود 
که باید دید بازهم این ناهماهنگی ادامه خواهد داشت یا این 
بار به خاطر جلوگیری از شیوع کرونا هماهنگی لازم اتفاق 

خواهد افتاد. 

           ناهماهنگی های در زنجیره تامین و توزیع

ــازار مــرغ بسیار آشفته شــده و  ــر ســال گذشته ب از اواخ
ــه قیمت مـــرغ به  از اظــهــارات مــســئــولان پــیــداســت ک
واسطه پاسکاری مسئولیت ها بین دو وزارتخانه جهاد 
کشاورزی و صمت افزایش بیش از اندازه داشته است. 
هر چند بالا بودن قیمت نهاده های دام و طیور در گرانی 
قیمت مرغ و محصولات پروتئینی نقش بسزایی داشته 
که کمبود و نبود آن ها هم به همین ناهماهنگی بین 
وزارتخانه ها برمی گــردد. پیش از این رشیدی، عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس دلیل گرانی محصولات 
کشاورزی را نبود هماهنگی بین وزارتخانه های صمت 
و کشاورزی اعلام کرده بود، اما اظهارات مسئولان دو 
وزارتخانه در گفت و گوهای خبری صدا و سیما هم به 
خوبی نشان داد که ریشه اصلی مشکلات در ناهماهنگی 
بین این دو وزارتخانه است. در حالی که مسئولان وزارت 
صمت بارها کاهش تولید را عامل گرانی دانسته اند در 
مقابل اما وزارت جهاد کشاورزی بر اساس مستندات و 
تعداد جوجه ریزی های انجام شده تاکید می کند، تولید 
کاهش نداشته و اشکال کار در نظام توزیع  اســت. در 
حالی که گفته می شود تولید بیشتر از نیاز است برخی از 
استان ها اجازه خروج مرغ از استان را نمی دهند و دلال 
ها هم بیکار ننشسته اند و با خرید حواله های مرغ به این 
نابسامانی دامن می زنند. این موضوع در خصوص میوه، 
روغن و دیگر کالاهایی که به ناگاه در کشور کمیاب و گران 
شدند هم صدق می کند. حدود دو ماه از ظهور این صف 
های عجیب و غریب برای مرغ و روغن در کشور گذشته اما 
متاسفانه هنوز به رغم وعده های مکرر باز هم شاهد این 

مسئله تلخ هستیم که به هیچ وجه در شأن مردم  نیست.

           ناهماهنگی اقتصادی و دپوی کالاها در گمرک 

یکی دیگر از مواردی  که در نهایت به دستور مستقیم 
رئیس جمهور برای رفع آن منجر شد، 
دپــوی میلیون ها تن اقــلام اساسی 
و فاسدشدنی در گمرک کشورمان 
ــر چــه در  ــد. اگ ــه ای ش ــان ــود کــه رس ب
کارشناسان  گفته   به  موضوع  ایــن 
منافع اقــتــصــادی  بــرخــی ســازمــان 
ها و وارد کنندگان مطرح بــود اما 
بر اســاس اعــلام جعفر قادری عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، 
موسوی لارگانی عضو هیئت رئیسه 
رئیس  خوانساری  مسعود  مجلس، 
اتاق بازرگانی تهران و برخی دیگر 
ــاق به دلیل  ــف از مــســئــولان ایـــن ات
ناهماهنگی های اجرایی میان بانک 
مرکزی و وزارت صمت رخ داده بود. 
به هر حال وزارت اقتصاد که گمرک 

زیرمجموعه آن محسوب می شود و وزارت صمت که 
سیاست گذاری و اجــرا را در بخش های بازرگانی و 
تولیدی و... به عهده دارد و همین طور بانک مرکزی 
به عنوان تنظیم کننده روابط کلی پولی و مالی کشور 
همگی ساختارهای اجرایی و دولتی هستند و باید 
نهایت هماهنگی را با هم داشته باشند. اگر یادتان 
باشد، قبل از این هم بر سر ماجرای عرضه دارادوم 
اعلام شد که بروز ناهماهنگی میان وزارت اقتصاد و 
وزارت نفت مسبب عرضه نشدن آن بوده و یکی از اولین 
شوک های ریزشی در بورس  پس از دوره رونق و اوج، 
محصول این ماجرا بود. کافی است در اقتصاد این حس 
کلی ایجاد شود که دولت ناهماهنگ است، شک نکنید 
بــازار بلافاصله واکنش نشان می دهد و ریسک کلی 

سرمایه گذاری در اقتصاد افزایش می یابد.

           ناهماهنگی در سند زنی تالاب ها

هفته دوم اسفند سال گذشته، خبر سندزنی تالاب انزلی 
به نام وزارت نیرو منتشر شد که واکنش رئیس سازمان 
محیط زیست را در پی داشت. کلانتری در نامه ای به 
رئیس قوه قضاییه خواستار متوقف کردن سند زدن 
۴۲ تالاب به نام وزارت نیرو شد. از آن جایی که وزارت 
نیرو و سازمان محیط زیست هر دو زیر مجموعه دولت به 
حساب می آیند این ناهماهنگی در بین آن ها به خوبی 
مشاهده می شود. در حالی که می شد این موضوع را 
قبل از تصویب در هیئت دولت بررسی و از آن جلوگیری 
کرد. این اتفاق بعد از رسانه ای شدن سندزنی تالاب 
ها به نام وزارت نیرو و در مکاتبه با رئیس قوه قضاییه 

پیگیری شد.

           ناهماهنگی ارزی

شاید این مــورد را نتوان مشابه دیگر ناهماهنگی ها 
دانست اما همین اظهار نظرهاست که نشان می دهد 
ناهماهنگی ها در بطن دولت وجود دارد. به طور مثال 
از  یکی  در  گذشته  ســال  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس 
اظهاراتش که باعث جنجال زیادی شد، گفته بود: »دلار 
را گران کردیم تا کشور را اداره کنیم.« این اظهارنظر 
باعث شد شائبه دستکاری دولت در قیمت دلار برای 
اداره کشور مطرح شود. البته دفتر رئیس جمهور این 
نقل قول رسانه ای از واعظی را تکذیب کرد و حساب 
توئیتری بانک مرکزی هم در واکنش به سخنان واعظی 
در توئیتی نوشت: »برای جلوگیری از سوء استفاده و 
سوءبرداشت از صحبت های مسئولان محترم، شایسته 
است که اظهارنظر درخصوص مسائل تخصصی پولی و 

ارزی به بانک مرکزی واگذار شود.«

           ناهماهنگی دولت، یکی از موانع جدی تولید

درســت اســت که بخشی از مشکلات کشور به خاطر 
تحریم های ظالمانه و یک طرفه آمریکاست ولی بسیاری 
از آن ها را می توان با همدلی، هماهنگی و اتحاد از میان 
برد و کافی است با ناهماهنگی در میان ارکان دولت 
خودزنی داخلی نکنیم و مانعی برای تولید نباشیم. البته 
طبیعی است که در همه جای دنیا هر وزارتخانه مسیر 
خود را در برنامه ریزی ها می رود و از ظن خود موضوعات 
را تحلیل می کند اما یک قوه عاقله و یک ساختار مدیریتی 
مشترک باید در دولت وجود داشته باشد که بتواند این 
مجموعه های متکثر اجرایی را که مانند نوازنده های 
مختلف یک کنسرت هستند در یک مسیر مشخص و 
یک هدف معین هدایت کند تا موسیقی گوش نوازی به 
وجود بیاید. باید بدانیم همان طور اگر یکی از اعضای 
خانواده، خارج از نظم کلی خانواده رفتار کند، تبعات 
خواهد داشــت، در ساختار های اجرایی و اقتصادی 
هم ناهماهنگی روند طبیعی رشد خانواده را مختل 
خواهد کرد و آثار سوء بسیاری از جمله بالا رفتن ریسک 
سرمایه گــذاری، کاهش تولید و از بین رفتن اعتماد 
مردم به دولت و حاکمیت را در پی خواهد داشت و از بین 
رفتن این اعتماد و سرمایه اجتماعی لطمه های زیادی 
به کشور وارد خواهد کرد و آثار این ناهماهنگی ها و 

سوءمدیریت ها به همین راحتی رفع نخواهد شد.

طی ماه های اخیر و در موضوعاتی همچون گرانی و کمبود میوه و مرغ، محدودیت های کرونایی و... 

ردپای یک عامل مشترک به چشم می خورد

ناصر رعیت نواز - همین ابتدای گزارش از شما می خواهم یک ساعت را در نظر بگیرید در صورتی که هر کدام از چرخ دنده 
ها درست و هماهنگ با دیگر چرخ دنده ها به حرکت در نیاید ساعت به درستی نمی تواند کار کند پس همه چیز بر می گردد 
به هماهنگی. این اتفاق نه تنها برای ساعت که برای هر مجموعه ای که می خواهد درست کار کند لازم است اما این ها را گفتم 
تا مقدمه ای برای گزارشی باشد که امروز برای شما آماده کرده ایم. قطعا در طول بیش از هفت سال دولت روحانی شاهد 
اقدامات مثبتی از سوی دولت بوده ایم که ثمره هماهنگی همه ارکان دولت بوده اما هر کجا ناهماهنگی به وجود آمده نتیجه 
آن دودی شده که در چشم مردم رفته، از کرونا بگیرید تا گرانی میوه، گوشت، روغن، دلار و... که بخشی از وضعیت نابسامان 
در این موارد ناشی از این ناهماهنگی ها بوده است. حتی  در برخی موارد این ناهماهنگی ها به حدی رسیده که با واکنش 
خود دولتی ها همراه بوده، به طور مثال  همه ما مناظره دو مقام وزارت جهاد و صمت را در اسفند در برنامه تلویزیونی درباره  
کمبود و گرانی مرغ دیدیم که هرکدام توپ را به زمین دیگری می انداخت و این سوال پیش می آمد که آیا سازوکاری در دولت 
برای رفع این اختلاف نظرها و ایجاد هماهنگی ها وجود دارد یا نه؟ به هر حال امروز قصد داریم به برخی از این ناهماهنگی های 
رخ داده در چند وقت اخیر اشاره کنیم تا شاید در عمر کوتاهی که از این دولت باقی مانده دیگر شاهد ناهماهنگی نباشیم.

خواب جدید گوگل 
برای IPهای ایرانی؟

 برخی از اقدام جدید گوگل درباره شناسایی

 IPهایی که به رغم استفاده از VPN تغییر می کند، خبر 

دادند. موضوع چیست و چه تبعاتی دارد؟

 از چند روز پیش برخی کاربران در شبکه های اجتماعی گزارش 
داده اند که گوگل در حال شناسایی IPهای ایرانی است و حتی در 
حال پیدا کردن IPهایی است که به رغم استفاده از برنامه هایی نظیر 
VPN، تغییر کرده است. هر چند برخی  با توجه به باز شدن سرویس 
نویگیشن گوگل مپ برای ایرانی ها که به تازگی اتفاق افتاده این 
موضوع را جدی نمی دانند، اما کارشناسان فنی حدس و گمانه های 

متفاوتی در این باره دارند که در ادامه به آن ها خواهیم پرداخت.

گوگل چطور کاربران ایرانی را شناسایی می کند؟	 
یکی از دلایل لو رفتن IP کاربران ایرانی، احتمالًا به خاطر استفاده 
از VPNهای رایگان است. اکثر  VPNهای موجود فقط آدرس IP ما را 
مخفی می کنند و نمی توانند جلوی این نشت ها را بگیرند. در نهایت 
نباید فراموش کرد که گوگل راه های زیادی برای تشخیص کاربران 
ایرانی دارد، مانند استفاده از زبان سیستم و موارد بی شمار دیگری 
که اگر گوگل بخواهد سختگیری خود را بیشتر کند، می تواند از آن ها 

برای شناسایی IPها استفاده کند.

شناسایی IP کاربران ایرانی چه تبعاتی دارد؟	 
گوگل با یک تغییر سیاست ساده می تواند میلیون ها کاربر ایرانی و 
هزاران کسب وکار داخلی را تحت تاثیر خود قرار دهد. در این میان 
باید گفت که بسیاری از این سرویس ها هیچ معادل قدرتمندی در 
داخل کشور ندارند و برخی مدل های بومی موجود نیز پاسخ گوی 
نیاز کاربران ایرانی نیستند. در ابتدای کار برخی از یوتیوبرهای ایرانی 
خبر از کاهش درآمدشان به واسطه شناسایی بازدیدکنندگان از داخل 
کشور توسط یوتیوب دادند؛ یوتیوب این کاربران را شناسایی می کرد 
و در ازای تماشای آن ها هیچ درآمدی به یوتیوبر نمی داد، اما به نظر 
می رسد موضوع پیچیده تر از صرفا سرویس یوتیوب باشد به طوری 
که برخی کاربران اعلام می کنند که استفاده از بعضی ابزارهای گوگل 
مانند Analytics حتی با استفاده از VPN برای آن ها شدنی نیست. 
کارشناسان می گویند گوگل هم اکنون نزدیک به 20 تا 25 درصد 
کاربران ایرانی را تشخیص می دهد ولی بیم این می رود که این تعداد 
بیشتر هم بشود که در صورت بستن خدمات می تواند تاثیر زیادی بر 

کسب و کارهای ایرانی داشته باشد.

دلیل گوگل برای شناساییIP  کاربران ایرانی	 
هرچند دلیل شناسایی IP کاربران ایرانی هنوز به طور رسمی توسط 
گوگل اعلام نشده و از همین رو نمی توان به طور دقیق گفت چه اتفاقی 
بر فرض وجود آن در حال رخ دادن است اما به نظر می رسد که گوگل 
قصد دارد تا تحریم های خود را موثرتر کند. قوانین جدید مالیاتی 
در آمریکا می تواند یکی از دلایلی باشد که گوگل سخت گیری خود 
را در این باره بیشتر کرده است و این موضوع می تواند طی روزهای 
آینده سخت گیرانه تر هم بشود، چرا که علاوه بر گوگل برخی از دیگر 
سرویس ها نظیر اسپاتیفای نیز سیاست های سخت گیرانه تری را 
برای شناسایی کاربران ایرانی و ارائه نکردن سرویس به آن ها در پیش 
گرفته اند. البته باید این نکته را هم در نظر داشت که گوگل پیش از این 
بارها و بارها کاربران و کسب وکارهای ایرانی را به طرق مختلف مورد 
تشدید تحریم های خود قرار داده بود و برخی از این موارد بعد از گذر 
زمان به حالت قبلی بازگشتند یا کسب وکارها راهی برای دور زدن آن 
ها پیدا کرده اند. به هر حال باید دید که سیاست آینده این شرکت 
دقیقا می خواهد در قبال کاربران ایرانی چگونه باشد  و مسئولان چه 

تمهیدی برای آن اندیشیده اند.
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